Муниципальное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 108" г.Перми

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

16.05.2008                                                                                                                              № 68
Об утверждении структуры управления КПМО

В целях эффективной реализации комплексного проекта модернизации образования в городе Перми в рамках реализации направления «Комплексные проекты модернизации образования» приоритетного национального проекта  «Образование» и в соответствии с приказом департамента образования администрации города Перми от 08.05.2008 № 487 «Об утверждении структуры управления комплексным проектом модернизации образования в городе Перми»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав тактической группы по реализации КПМО в МОУ «СОШ № 108»:

1.1. Введение новой системы оплаты труда – Лопатина Татьяна Николаевна, зам.директора по СУП;

1.2. Переход на нормативно-подушевое финансирование – Моисеева Наталья Сергеевна, главный бухгалтер;

1.3. Развитие системы оценки качества образования – Миниханова Ольга Григорьевна, зам.директора по УВР;
1.4. Развитие сети общеобразовательных учреждений – Целмс Юлия Арвидовна, зам.директора по АХЧ;

1.5. Расширение общественного участия в управлении образовательным учреждением – Звегинцева Елена Анатольевна, зам.директора по ВР;

1.6. Организационное обеспечение реализации КПМО – Клинов Александр Владимирович – руководитель медиацентра;

1.7. Состав технической группы:
Пешкова Светлана Дмитриевна, секретарь;

Артамонова Ольга Николаевна, секретарь.
2. Назначить ответственной за ведение мониторинга в образовательном учреждении Миниханову Ольгу Григорьевну, заместителя директора по УВР.
3. Назначить Кряквину Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы, руководителем редакционного центра с целью обеспечения своевременности предоставления текущей отчетности в рамках проекта и обновления сайта.

4. Клинову Александру Владимировичу два раза в месяц обновлять сайт школы по реализации КПМО.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Т.Д.Костромитинова
	С приказом ознакомлены:
Артамонова О.Н.

Пешкова С.Д.

Моисеева Н.С.

Целмс Ю.А.
	Звегинцева Е.А.

Клинов А.В.

Кряквина Е.А.

Лопатина Т.Н.

Миниханова О.Г.